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Volumenstromregler HVFS mit Lüfter



Beschreibung 
Der Volumenstromgegler HVFS ist eine ideale Lösung für all jene 
Anlagen, bei denen die Flexibilität eines Variabel-Volumenstrom-
Systems (VAV) aufrecht erhalten sowie gleichzeitig in besonderen 
Bereichen ein konstanter Luftvolumenstrom (VAC) beibehalten 
werden soll. 
 
Wenn die thermischen Anforderungen des zu klimatisierenden 
Raums ihr Maximum erreichen, besteht der vom HVFS-
Volumenstromregler abgegebene Zuluftvolumenstrom zu 100 % 
aus Primärluft, was durch den variablen Volumenstromregler 
gesteuert wird. 
 
Mit sinkenden thermischen Anforderungen in den zu 
klimatisierenden Räumen verringert sich der in den 
Volumenstromregler eintretende Primärluftvolumenstrom, während 
sich proportional dazu der Sekundärlufteinlass erhöht. Der vom 
Lüfter an die Luftauslässe geförderte Volumenstrom bleibt 
konstant, während sich dessen Temperatur in Abhängigkeit von 
der Wärmelast verändert. 
 
Mit den Volumenstromreglern HVFS wird eine Temperaturregelung 
der Zuluft erreicht, wobei der Luftvolumenstrom der Primärluft 
geregelt wird (wie bei einem Variabel-Volumenstrom-System VAV), 
der Zuluftvolumenstrom in die Räume jedoch konstant gehalten 
wird (wie bei einem Konstant-Volumenstrom- System VAC). 
 
Die Volumenstromregler HVFSW und HVFSE sind mit einem 
Warmwasser-Wärmetauscher bzw. mit einem elektrischen 
Nachheizregister versehen, um anfallenden Kältebelastungen 
(Winter) entgegenzuwirken, zum Beispiel bei umgebenden 
Kältebelastungen oder im Falle von längeren Anlagenstillständen. 
In diesen Fällen erfolgt ein minimaler Primärlufteinlass und es wird 
ein Mindestanteil der Belüftung sichergestellt. 
 
Der Volumenstromregler HVFS ist in 7 Größen verfügbar und 
deckt einen Luftvolumenstrombereich von 300 bis 6200 m3/h ab. 
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Volumenstromregler HVFS mit Lüfter 

Die Volumenstromregler HVFS besitzen: 
 
- Lüfter mit doppelter Einlaufdüse, 
integriertem Einphasenmotor und 
Drehzahlregler. 
 
- Sensorkreuz für Differenzdruck am 
Primärlufteinlass. 
 
- Stellantrieb/Regelgerät für variablen 
Volumenstrom NMV-D2M, Marke Belimo, am 
Primärlufteinlass. 
 
- Luftdichte Regelklappe aus verzinktem 
Stahlblech, die sich durch ihren Niederdruck-
Betrieb auszeichnet. 
 
- Ablufteinlass mit Schalldämpfer am 
Lufteinlass. 
 
- Glasfaser-Isolierung mit einer Schichtdicke 
von 50 mm auf der Innenseite der Verkleidung 
des Volumenstromreglers 

Der Service der HVFS-Volumenstromregler erfolgt von außen, ohne dass der Anschlusskasten ausgebaut werden muss. 
Die Baugruppe Motorlüfter kann über die Bodenplatte und die Regelbauteile können von der Geräteseite her ausgebaut 
werden. 



 

VOLUMENSTROMREGLER HVFS 300 - 1500 

Ausführungen und Abmessungen 
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Ausführungen und Abmessungen 

VOLUMENSTROMREGLER HVFS 2000 - 3000 
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Ausführungen und Abmessungen 

VOLUMENSTROMREGLER HVFSW 300 - 1500
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Ausführungen und Abmessungen 

VOLUMENSTROMREGLER HVFSW 2000 - 3000 
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Ausführungen und Abmessungen 

Abmessungstabelle Volumenstromregler cajas HVFS 300 - 1500 

Abmessungstabelle Volumenstromregler cajas HVFS 2000 - 3000 

Abmessungstabelle Volumenstromregler cajas HVFSW 300 - 1500 

Abmessungstabelle Volumenstromregler cajas HVFSW 2000 - 3000 

TYP A B C D E F G H I J K

HVFS-300 - Ø 158 325 104 605 250 250 215 320 255 1150
HVFS-500 - Ø 198 390 260 790 250 300 232 480 415 1150
HVFS-750 277 198 390 260 790 250 300 300 480 415 1150

HVFS-1000 379 198 425 260 915 250 350 300 480 415 1150
HVFS-1500 442 198 475 289 1100 250 500 333 560 455 1180  

 

TYP KLAPPE LÜFTER VOLUMENSTROM m3/h

HVFS-300 400 DDMP 133/190 510
HVFS-500 800 DDMP 146/190 850
HVFS-750 1200 DDMP 7/7 1270

HVFS-1000 1600 DDMP 9/9 1700
HVFS-1500 2000 DDMP 9/9 2500  

TYP B C D E F G H I J K

HVFS-2000 Ø 348 262 260 1200 250 475 300 480 415 1180
HVFS-3000 Ø 400 262 289 1220 300 800 333 560 455 1180

TYP KLAPPE POL. W

HVFS-2000 450 6 240
HVFS-3000 575 6 370

LÜFTER

2 x DDMP 10/10
2 x DDMP 10/10

-
-

VOLUMENSTROM m3/h

 
 

TYP A B C D E F G H I J K

HVFSW-300 - Ø 158 325 104 605 250 250 215 320 255 1350
HVFSW-500 - Ø 198 390 260 790 250 300 232 480 415 1450
HVFSW-750 277 198 390 260 790 250 300 300 480 415 1450

HVFSW-1000 379 198 425 260 915 250 350 300 480 415 1450
HVFSW-1500 442 198 475 289 1100 250 500 333 480 455 1450

POLE LSTG.

HVFSW-300 400 175 W
HVFSW-500 800 6 130 W
HVFSW-750 1200 6 240 W
HVFSW-750 1200 6 240 W

HVFSW-1000 1600 6 240 W
HVFSW-1500 2000 6 370 W

2

2500
1600
1200
1200
850
510

2
2

LÜFTER

DDMP 9/9
DDMP 9/9
DDMP 7/7
DDMP 7/7

2
2

DDMP 146/190
DDMP 133/190

2

TYP KLAPPE VOLUMENSTROM m3/hWÄRMETAUSCHER
TYP

 
 

TYP A C D E F G H I J K

HVFSW-2000 Ø 348 262 260 1140 250 475 300 480 415 1450
HVFSW-3000 Ø 400 262 289 1220 300 800 333 480 455 1450

POLE LSTG.
HVFSW-2000 L=450 6 240 W
HVFSW-3000 L=575 6 370 W 2 x DDMP 10/10

2 x DDMP 10/10

VOLUMENSTROM 

m3/h
WÄRMETAUSCHER

TYP
LÜFTER

5000
3400

2
2

TYP KLAPPE
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Technische Daten 

Größe Q [l/s] Q [m3/h] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k

86,1 310 < < 21 20 < < < <
113,9 410 < 22 26 24 < < < <
141,7 510 < 26 30 28 22 20 < <
169,4 610 < 29 33 31 25 23 21 <
141,7 510 < < 22 20 < < < <
188,9 680 < 23 27 25 < < < <
236,1 850 < 27 30 28 23 20 < <
283,3 1020 < 30 33 31 26 24 21 <
211,1 760 7 < 22 20 < < < <
283,3 1020 < 23 27 25 20 < < <
352,8 1270 < 27 31 29 23 21 < <
425 1530 < 30 34 32 26 24 22 <

283,3 1020 < < 22 20 < < < <
377,8 1360 < 23 27 25 < < < <
472,2 1700 < 27 30 29 23 21 < <
566,7 2040 < 30 34 32 26 24 21 <
425 1530 < 21 24 22 < < < <

566,7 2040 < 25 29 27 22 < < <
708,3 2550 < 29 33 31 25 23 21 <
850 3060 21 32 36 34 29 26 24 22

566,7 2040 < 22 25 24 < < < <
755,6 2720 < 26 30 28 23 20 < <
944,4 3400 < 30 34 32 27 24 22 <
1133,3 4080 22 33 37 35 30 27 25 23

850 3060 < 25 29 27 21 < < <
1133,3 4080 < 30 34 32 26 24 22 <
1416,7 5100 23 34 38 36 30 28 25 23
1700 6120 26 37 41 39 33 31 28 26

1500

2000

3000

300

500

750

1000

Abstrahlgeräusche. Schallleistungspegel in dB(A). Mindestdruck (Lufteinlass). 

Größe Q  [l/s] Q  [m3/h] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k 
86,1 310 < < 27 26 < < < <
113,9 410 < 21 32 30 < < 20 23
141,7 510 < 24 35 34 22 < 24 27
169,4 610 < 27 38 37 25 < 27 30
141,7 510 < < 27 26 < < < <
188,9 680 < 21 32 31 < < 20 23
236,1 850 < 25 36 35 22 < 24 27
283,3 1020 < 28 39 38 25 20 27 30
211,1 760 < < 27 26 < < < <
283,3 1020 < 22 32 31 < < 21 24
352,8 1270 < 25 36 35 23 < 25 28
425 1530 < 28 39 38 26 20 28 31

283,3 1020 < < 27 26 < < < <
377,8 1360 < 21 32 31 < < 21 23
472,2 1700 < 25 36 35 23 < 24 27
566,7 2040 < 28 39 38 26 20 27 30
425 1530 < < 30 29 < < < 21

566,7 2040 < 24 35 33 21 < 23 26
708,3 2550 < 28 38 37 25 < 27 30
850 3060 < 31 41 40 28 22 30 33

566,7 2040 < 20 31 30 < < < 22
755,6 2720 < 25 36 35 22 < 24 27
944,4 3400 < 29 39 38 26 20 28 31
1133,3 4080 < 32 43 41 29 23 31 34

850 3060 < 24 34 33 21 < 23 26
1133,3 4080 < 28 39 38 26 20 28 31
1416,7 5100 < 32 43 42 30 24 31 34
1700 6120 20 35 46 45 33 27 34 37

3000

750

1000

1500

2000

Oktavbänder [Hz] 

300

500

Strömungsgeräusche. Schallleistungspegel in dB(A). Mindestdruck (Lufteinlass). 

<: Schallleistungspegel <20 dB(A) 
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Technische Daten 

Größe Q [l/s] Q [m3/h]
Abstrahlgeräusche 

(dB(A))
Strömungsgeräusche 

(dB(A))
86,1 310 25 30

113,9 410 30 35
141,7 510 34 39
169,4 610 37 42
141,7 510 26 30
188,9 680 30 35
236,1 850 34 39
283,3 1020 37 42
211,1 760 26 31
283,3 1020 31 36
352,8 1270 35 39
425 1530 38 43

283,3 1020 26 31
377,8 1360 31 35
472,2 1700 34 39
566,7 2040 38 42
425 1530 28 33

566,7 2040 33 38
708,3 2550 37 42
850 3060 40 45

566,7 2040 29 34
755,6 2720 34 39
944,4 3400 38 43

1133,3 4080 41 46
850 3060 33 38

1133,3 4080 38 42
1416,7 5100 41 46
1700 6120 45 49

Schallleistungspegel in dB(A)

300

500

3000

2000

1500

1000

750

Allgemeine Schallpegel für Abstrahlgeräusche und Strömungsgeräusche 

Für Mindestdruck am Lufteinlass 
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Dieser Katalog ist geistiger Eigentum von Koolair, S.L.
Nachdruck, entweder teilweise oder gesamt (ebenfalls elektronisch), ist ohne vorheriger schriftliche Zustimmung 
von Koolair, S.A. verboten 

Alle Drucksachen, in Papier oder digital, werden mit grösster Sorgfalt erzeugt. Koolair, S.A. kann keineswegs für 
Schreib-, Druck- oder Übersetzungsfehler verantwortlich gemacht werden. Im Falle eines Reschtsstreits gilt die spanische 
Sprache als Referenzsprache. 

CDE-HVFS-0114-00
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